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hnf lliot#pjnoti — a Vy ktřfl my
litr I Íik4 ři-- f!im ilítkám v
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wjdMe tm v dii 30lio f rveme

lJl V Sokoloviií V (Vet- - k I' po
lečliě a přáteUky o věci té mroku-Jmn- e

a při té přlležilimtí také oo-to- u

památku Jana Kollára důstojně
oslavíme

1'rozatfmný Akolní výbor

Karel Herci Vád Chmellř

J Kubát Jo- - Jelíiifrk

V Daniel Vác Akoiérait

Vrde Neb JI července 1803

NEBjUSKA
— V David City ased1 8 jezd uél-tel- ft

okresrt Uutler Sjezl bude trvat
tlva týdny

— Ve Wilber nehrán byl pěkný
obraz ze života "Nepokradeš" Uzením

p J 1 Dvořáka a dobrým uHpěchem

— Školní rada ve Schuyler UHta-novil- a

ví ceky Ktaré učitele na Ako

lúcli a mezi nimi též naši krajanku
kI Zerzanovu

l'H okresní výstavě okr Ca8H

která ho bude v měHÍci září v IMattn-mout- h

odbývali budo jeden den vy-hrař-

závodům na dvoukolkách

— I'o minulé čtyry dny vál v okre-b- ii

Jlutjer prudký jižní horký vítr a

vysuňil zem tak že pakli nepřijde
v čita déSC bude kukuřici a brambo-

rům velmi ublíženo

— Alfred New berry který pobodal
Leonardit Bauera na německém výle-

tu minulou neděli v Lincoln bjl
zatčen Newberry Jeit tejrv 1C let
8tár a bude pOHlán do polepSovny

— Henry ratterson hloubil minu-

lé HtFedy Htudni pro farrnera Win

lUrnsbottoma blíže HurriHburg Neb

při čemž ho tato hchuIii a pohřbila jej
za živa Ihned bylo započalo s odklí-

zením hlíny poněvadž váak Btiidua

byla 200 Htop hluboká není naděje že

bude nalezen na živu
— Jak se náui sděluje pořádána

dne 6 července v Milligan ílavmmt

na uctění památky Juna Husa Slav-ho- n

tním řečníkem by! llev J Kuiidtrn

z Crete jehož řeč jioHlucliaČi s vděkem

přijali Milligan Jest Jen malé o

dovede mí vSak velikánu našich

lée vážitl než Omaha
— Ve Wilber OHlaveuii duHtojně pa-

mátka upálení miHtra Jana llimi dne
července Prostranný luteráimký

chrám byl olieceiistveni naplněn
SlavnoHtníml řečníky byli Ilev lítl
t Omahy a paní E llokufová z Wil-b- er

Několik malých děvčáek pak
předneslo dojemné zpěvy

Minulý úterek vyhořel dňm A
C Jarnella bydlícího čtyry míle od
AtkinMon při čemž shořely víecky
listiny a knihy patrici townshipu
jelikož Parnell hyl lown-clerk- em
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— Obydli J II IIU- - ji- - ln'
Mi#Miř 1'i ifi dřihy v lír'4 bylo
minul údfj vydrim ováno lnpn'i
Tlí'i poiiJdi liliifrni't aby nbyl
mí při vytrhován)

II Í

formly bmkt v 0'Nil)
lÍU iim iK uii fý plnn( a j t

V rukou l4!llio btrikovnllio vjlo
fu Jko při tir h jiný ti ú lk4i h

tvrdí Pf In b)U Ji ri na ě míru
a l bmy opít jtriovu ntvři

™ Dámy nd knílioutlho pclki v

IIlíiK rihdly dirovati kni

by jJ h poik vhtml mntu
co yákhl k viřijné knihovně o

mIo)ih (sni tiynl
Méfk4 rad Uř přijU

— Topič ryiblovUku tu lfní'n
1'arilii! dráxe Miíiiniiís když idíiU- -

děl vlak do ininulý út#-rt- k

imIiiuI sn % nkii4 kabuy na lokomo

tivě a byl udeři-i- i pytlem imitovnlm

jenž na sliupii viel tak prudce že

byl odhozen 15 krokft n lokomotivy
a těžce se poranil

--— Ve Fremont veiel min čtvrtek

nějak tulák do domu W II Jamiu
sona a dověděv se že Jamieson není

doma chtěl na paní JamieKonové

jídlo Když tnu to odepřela ztloiikl

ji a ukradnuv kdo co mohl prchl
1'olicie byla uvědoměna vAak lupič
dosud nebyl lapen

— V Nebraxka City zemřel starý
osadník Thomas Stevenson kter

byl členem prvního renalu Nebra- -

sky a několikráte byl v zákonodár

štvu Koku 18159 byl to on který
navrhnul nynějňí školní zákon JSyi

po pět rokft inayorem v Nebraska

City a mimo toho zastával jiné úřa-

dy Vždy byl považováu za vftdco

republikánské strany ve svém okolí

— Pan Emil Folda který po více

jak iři roky zastával místo účetního
a výpomocného pokladníka v 1'rvní
národ uí bance ve Schuyler naslou-pi- l

minulý týden místo pokladníka
ve Farmers tt Merchants bance v

Linwooil místo svého bratrn který
nejdříve pojedu na výstavu do Chi-

caga uaěež ho trvale usadí v (iree-le- y

Colw

— Asi patnáct neb dvacet masko-vánýc- h

muíft se shromáždilo kol 3

hodiny v noci na úterek dne 11 čer-

vence u hotelu (}fiy o Fulh rton

Neb kde bjl jod iIíjiiou MráJí

dižán Debaty Iteiý miniK-h-

4 července zur iidil ivoii inanželku
v Genoa a irdM aby jim bjl viah
vydán V

pomoci-- ří rif Hade

který a iěloliki souliuhy bbdal
vraha jim Žádost jejich zkrátka ode-

přel věda ío by lyl vrh na m

stromě oběšen Maskovaní
muži pak chopili těžký žebřík a vy-raz- ili

dvéře u hotelu Proti ním se

ale objevil Ilake se svými pomocní-

ky a když Be dav nechtěl po dobrém
vzdálili vystřelil do vzduchu aby je
postrašil Někdo % davu vypálil
ránu z revolveru proti dveřím a
lehce poranil výp šerifa na hlavé
Jakmile dav spozoroval že jest
Uake poraněn dostal Htrach a zane

chav vezně v hotelu prchl Občané
ve Fullerton sice souhlasí aby vrah

odpykal svflj cloěiu na šibenici však

rozhodně odsuzují každé násilí

Dehany měl v 10 hodin předběžné
přelíčení před okresním soudcem

Kdingtonem Na radu svých práv-

níku se Dehany vzdal výslechu a byl
odkázán pro vraždu prvního stupně
obvodnímu soudu Přelíčení se
budo a ním odbývat dne 30 října
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od V'J du 2i builft xi akru a

prMli4 # riin4 po 17e Iuí-- I oti--

yp od :U do vi builfl akru

iiitu nrinolm miu I udat nb ji rn

ai rn-p- 1'arrifi h tnlátďd li Mfojl
n zdu prixUlo l"l'i 'JI a k tu
mámu dva ťtil p Anton Vavi-rk-a

a Jo Trojan Oitatní úroda jet
též uapfikojivi brambory n jíl ko

paly k ildlu po ífrvrn jou
píkné a tinxlávajl ne m 7'ic biiAid

Zeli junt dot jakož I niflotinu i

ontatnt ztdeniny Kukuřice jil po

íliá vyrážft klany a zdi e byli do-- ti

píkná IVitřebovali bychom jin
dobrý déit který by iminiiiti onen(

velmi Mmohl Kdyby mélo zuntaf

NU( ho méli bychom zato málo kuku-

řice jako v loni Stará e nyní pro-

dává za 'i:c biiiel Kdo není

při mlácení zie pomalu
oře pod pSenici Klevalory tu luámo

tři tak že budeme mít kaiu vozit

jen kdyby míla píenire vyňil cenu

llovézí dobytek ne tu nyní prodává
za $200 100 liber a vepřový za600
Minulý týden zane jelo vojsko vyči-Hťov- at

Cheroken Htrip od iMiomerň

jak nkoro každý rnMo chodéjf a na

zpáteční ceHté hí vždy u náa v Hen-neHH-
y

au na týden odpočinou Zatím

na zdar! Lorenc Kokojan

Koťllfstcr Han Ilado Co Cal

150 června 1893 — Stromy pome-

rančové již v březnu kvetou v žitné

pak jou krásné zeleny i nenou plo-

dy Sveatky jablky třemié hniíky
hrozny vinné maliny jahody a ji-

ného ovoce jenl hojnoHt ano i zelo-niná- m

h j v zimé dobře ditři Bá-

ječné mnoŽHtví kvélin ypatřÍH v zimě

a allalfa tráva ročné Hedinkráte no

neče Klepice neHou po celý rok a

vejoe jsou též pomřrné drahá příděl'
tucet v zimé aŽ na 4'c Ldežto v létě

otojí 15c Přičinlivý dělník nalezne

na venkově doHti práce a platí nu mu

au 1200 denně I pozemky ne zde

jefitě mohou doMti lacině koupiti

mojí akr 12500 a pětičlennou rodi

nu uživí snadno 20 akru zahrady
ovocné J (Ječmen

Děti Htížené kašlem nejraději uží

vají tíevcrom pllcniho Jlaísdmu

ponevalž má lahodnou chuť a rychle
v f léčí

Jcdnodtirlié a dobrá

Za nynéjňí doby zvláétě v zemi
léto velmi mnoho lidí ntíŽeno jeat
bolestným neduhem — revmaliMmem
a vétňina jich zkouil víemožných
proHtreaka kterú kdo jen radí A
'jřece iet léčení jednoduché Voe--
rilo lék proti remnatiumu (láhev za $1
zni6í venkeré zárodky rvvmatUmu a
iSeverilo olťf to (íolharda (za 50 cl)
rychle odít raní viochny bolenti Kdo
ulížen jeiit oteklinou nějakou boule
mi křečemi boleni! v kloubech a v

zádech nochť opatří ai Heverftv olei
BV Ootharda

W V Severa
Cedar KapidH Iowa

vykytl přrdrninulý Ijblen malý

cyklon kt#r v aousedtvu znaAné

íkody natropil Dva mraky julen
od jihovýchodu a druhý aeverozápa-d- u

se sraíily a nejdříve vítr odhodil

velkou stodolu p Hoboty tři stopy
na severozápad pak osm top na

jihovýchod a inaěnfi ji poškodil
Pan Sobota si čítá škody přen tlOO
ho sousedovi p Pollardovl to sho

lilo komín krajanu Papouškovi to

rozházelo novou stodolu a Vítkovi

to též rozházelo stodolu

— Správce konkursní podstaty
padlé Capital National banky Ilay
den jest velmi popuzen udáním že

má bývalý předseda její Mosher být
přiveden do Lincoln za tím účelem

aby mu pomohl uspoíádatt záležito-st- i

banky Praví že jest to pouze

pokus udržeti Moshera co možno

nejdéle z vězení Odvolaný správce
podstaty Macfarland který byl od-volá-

n

pro zanedbáváni úřadu prý

nejspíše požádal aby mu Mosher

vypomohl a právníci věřitelů banky
nejspíše prý zapoměli že Macfarlsnd

již není správcem a chtějí jemu
Moshera vnutit ačkoliv on(IIayden)
oň nepožádal a vfibec si ho nepřeje
— Slav OHťiií — Nebrasská

úřadovna vydala následu-

jící zprávu o stavu úrody minulý

týden: Týden právfi minulý byl
velmi příznivý vzrůstu kukuřice a

bramboru zvláště pak kukuřici kte-

rá značný kun poporostla a jest v

dobrém stavu vyjma v sev-výcho-

fásti kdo jest třeba dešté V

jihovýchodní části žnfi utěšeně

a jest nadějo na pěknou
úrodu Oves jest skoro zralý ale

sklizeň jeho bude menší poněvadž
utrpěl mnoho řezem V soverový-chodi- li

části začnou žnfi brzy a úro-

da drobného obilí jest slibnou V

okresu Waynu byla pole značně po-

škozena bouří Dálo podáváme
zprávy z některých okresu Čechy

obydlených: Okres Clay: — Sena

jsou v plném proudu ozimní pšeni-
ce se začala sekat sklizeň alo bude
slabá oves utrpěl tento týden j

úro-cl- a

kukuřice slibuje být pěkná —

Okres Butler: — Sena se začaly dě-

lat obilí bylo poškozeno suchým

horkým větrem Okres Saunders:
Kukuřice všecka už ovorána a v

pěkném stavu oves poškozen řezem

Okres Fill more: — Pšeničné žné-- ly

úrody bude asi třetina ku-

kuřice a oves potřebuji deště —Okr

Antelope — Pěkné deště všecka
úroda v stavu dobrém — Okr Holt:
Kukuřice pikně roste a ostatní úroda

jest v pěkném stavu — Okr Platte
Kukuřice těkná vsak ostatní úroda

spalná

- Pan F J Sadílek ve Wilber
Neb má dobře zařízený nábytkový
' Furuiturel obchod kterv vtkounil
od p Shackeltona a poslouží každé

Jitili IftoN fijl rt Dříve

ino prcnlili a nytú linti dralm
l hj v roslivnýťlmUtfi-- Uuie
Jurnř no nlioilujl v tom i ripjí
3J kraj rn-n- f k litováníM

)vem kdo v jkjIí a

Jll jen IcdaUjIo olnlf-t- iifmftle

yk&vat dohrou 2cíi Je edu dmti
--nářft kteří ji'Stfi ani iicorali
iycťjrifi j?n clo trniStřle pífnici
Jorořnř iaralli( kují a takto mu-- t

až 4 roky jo moLS 'řfnici po

iiici a paK naoavaji u-- nkirJiii
10—15 buMá po akru Ač dle
tnf íkuíenoHti vln ž v málo-či- n

kraji v Americe při dobré

2i rum (líe Hklidil ani tolik

erii nókteři nrnklidili ani rl to- -

ale ti mťli řpatnřjHÍ pozemky
1 2 roky a loni in nosí mřli no- -

)0 od krup doKtali ukvřlé n&--

fkú 95 procent a pak jcňtó na-il- i

od 8— 20 Iiim1(1 pneiiicH po
kru a ovsa jeítř více Vždyť

příklady i mezi krajany dej
což nejvíco pomohlo k zánik-)- ř

K V V S

co htromy ovocnú nodaří okolo
Iron je pravda Kde ihtohIu

neioHtou ani utromy Jinak
zdo (j)odíl Niobrary a Ilay

igH) Bam OHobno jnmn ovocné

y ncvidřl vSak mnoho rolníku

Hlujo a praví žo hu jim daří
uvHem kdo VMalí stromek

r ř y I5 plané a více ho on neHtará

tže očekávat že takový ittroin

tle

ňukóho roku aó nebyl velmi

?ve zdejílm okolí hyiiala nfleni

Í3I b—3'2 buélft po akru prfimé- -

I"13 builfl což je na rok jako

iý úroda dle mého náhledu do-(tato-
8

bylo v kvétnu i červnu

fflud Hucho víak od 26 až do

fřjipríl Hkoro každý don a dou-- '

ří že budo opít úroda obutojná
ífrko flo vydařila vždy dobře za

ní 4 roky
T

'tyteí mor praHočí cholera a

lmor ]hou zde vfci uplnó ne
v Hlepicim a dobytku ne zde

dobře daří a velice no vy- -

'fvMvfco ublížilo zdejif krajinž
ha ma nm nahrnulo rfili nóf h

j
antft již zabrali pozemky a
že je draho zpeneží o práci mu jako vždy svědomitě 40-3- mf
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